
ŽURNALISTŲ ETIKOS INSPEKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL ŽURNALISTŲ ETIKOS INSPEKTORIAUS TARNYBOS 2024–2026 METŲ

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO

2023 m. gruodžio 18 d. Nr. V-00
Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo 24 straipsnio 2 dalimi ir

Strateginio valdymo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28

d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“, 169 punktu, 

t v i r t i n u  Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybos 2024–2026 metų strateginį veiklos planą

(pridedamas).

Žurnalistų etikos inspektorė                                                         Gražina Ramanauskaitė

Parengė
__________________
Jūratė Kučinskaitė
2023-12-18

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Žurnalistų etikos inspektoriaus
2023 m. gruodžio     d. įsakymu Nr. V- 

ŽURNALISTŲ ETIKOS INSPEKTORIAUS TARNYBA
(asignavimų valdytojo kodas – 90.900.1808)

2024–2026 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

I SKYRIUS
MISIJA

Užtikrinti, kad visuomenės informavimo srityje būtų gerbiamos žmogaus teisės ir laisvės, ugdyti
kritišką požiūrį į visuomenės informavimo procesus, kelti žmogaus teisių suvokimą visuomenėje, skatinti
viešosios informacijos rengėjų ir skleidėjų atsakomybę.

II SKYRIUS
VALSTYBĖS VEIKLOS SRITIS IR STRATEGINIAI IR (ARBA) VEIKLOS TIKSLAI

             Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba (toliau – Tarnyba) veikia kultūros valstybės veiklos
srityje.  

             Tarnyba turi nepriklausomumo statusą ir tiesiogiai neprisideda prie Nacionalinio pažangos plano
(toliau – NPP) strateginių tikslų ir  pažangos uždavinių įgyvendinimo,  todėl NPP nustatyti  strateginiai
tikslai, jų poveikio rodikliai ir siektinos reikšmės Tarnybai yra nekeliami. 

Atlikdama įstatymuose nustatytas funkcijas, Tarnyba vykdo tik tęstinę veiklą.  

            Tarnybos veiklos tikslas – žmogaus teisių apsauga visuomenės informavimo priemonėse.   

1 lentelė. Tikslai ir jų poveikio rodikliai

NPP strateginis tikslas
arba veiklos tikslas ir
jo poveikio rodiklis

Pradinė NPP
nustatyta

strateginio
tikslo arba

veiklos tikslo
poveikio
rodiklio
reikšmė

Veiklos tikslo rodiklio
reikšmės

Artimiausio
paskesnio

laikotarpio
faktinė NPP
strateginio

tikslo poveikio
rodiklio
reikšmė

NPP strateginio
tikslo poveikio

rodiklio reikšmės

2024
metai

2025
metai

2026
metai

2026
m.

2030
m.

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Žmogaus teisių
apsauga visuomenės

informavimo
priemonėse



III SKYRIUS
VEIKLOS PRIORITETAI

1. Kova su dezinformacija, karo propaganda,  internete skleidžiama draudžiama informacija, kitu
neteisėtu turiniu, manipuliavimu skleidžiant draudžiamą informaciją socialinių tinklų platformose.  

2. Veiksmingas Tarnybai, kaip kompetentingai institucijai, suteiktų įgaliojimų užtikrinti Europos
Parlamento ir Tarybos Reglamento (ES) 2022/2065 dėl bendrosios skaitmeninių paslaugų rinkos, kuriuo
iš dalies keičiama Direktyva 2000/31/EB (toliau – Skaitmeninių paslaugų aktas) vykdymą įgyvendinimas.

3. Efektyvus priežiūros institucijos pagal Bendrąjį duomenų apsaugos reglamentą (ES) 2016/679
(toliau – Reglamentas) ir Konvenciją dėl asmenų apsaugos ryšium su asmens duomenų automatizuotu
tvarkymu  (ETS  Nr.  108)  ir  jos  protokolus,  kai  asmens  duomenys  tvarkomi  žurnalistikos  tikslais  ir
akademinės, meninės ar literatūrinės saviraiškos tikslais, funkcijų vykdymas.

4.  Tarnybos  veiklos  efektyvumo,  kokybės,  žinomumo  didinimas,  kibernetinio  saugumo
stiprinimas, naujų informacinių technologijų diegimas, modernizavimas.

Tarnyba yra neteisminę visuomenės informavimo priemonėse pažeistų asmeninių neturtinių teisių
gynybą  užtikrinanti  institucija.  Pagrindinė  žurnalistų  etikos  inspektoriaus  veikla  yra  nagrinėti
suinteresuotų asmenų skundus dėl visuomenės informavimo priemonėse pažeistos jų garbės ir orumo,
teisės  į  privataus  gyvenimo  apsaugą.  Pagal  Lietuvoje  galiojantį  teisinį  reguliavimą  žurnalistų  etikos
inspektorius  atlieka  asmens  duomenų  tvarkymo  priežiūros  institucijos,  kai  duomenys  tvarkomi
žurnalistikos  tikslais  ir  akademinės,  meninės  ar  literatūrinės  saviraiškos  tikslais,  funkcijas.  Žurnalistų
etikos inspektorius yra pagrindinė Nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio
įstatymo  priežiūros  institucija.  Jis  taip  pat  turi  įgaliojimus  duoti  privalomus  nurodymus elektroninės
informacijos  prieglobos  paslaugų  teikėjams  arba  interneto  prieigos  paslaugų  teikėjams  pašalinti  arba
panaikinti  galimybę  pasiekti  Visuomenės  informavimo  įstatymo 19 straipsnio  1 dalies  1  ar  3 punkte
nurodytą draudžiamą informaciją.  Tarnyba vykdo viešosios informacijos stebėseną, draudžiamos viešai
skleisti  informacijos  kontrolę,  prisideda prie  neapykantos  kalbos  šalinimo internete,  atlieka  ekspertinį
viešosios informacijos vertinimą, konsultuoja visuomenės informavimo klausimais. 

2024-02-17  pradedamas  taikyti  priimtas  Skaitmeninių  paslaugų  aktas.  Siekiant  įgyvendinti  šį
teisės aktą, Seime įregistruotas Informacinės visuomenės paslaugų įstatymo X-614 pakeitimo įstatymo
projektas, kuriuo Tarnyba paskiriama kaip viena iš kompetentingų institucijų ir jai suteikiami įgaliojimai
užtikrinti Skaitmeninių paslaugų akto vykdymą Tarnybos kompetencijos ribose. Įsigaliojus šiam projektui
(numatoma įsigaliojimo data 2024-02-17) Tarnyba galės efektyviau veikti sprendžiant neteisėto turinio
sklaidos internete problemą, mažinant visuomenei kylančias grėsmes, kurias kelia dezinformacijos ar kito
neteisėto turinio sklaida, manipuliavimas socialinių tinklų platformų paskyromis.  

Savo  veiklos  prioritetų  Tarnyba  siekia  atsižvelgdama  į  Visuomenės  informavimo  įstatyme
numatytą  žurnalistų  etikos  inspektoriaus,  kaip  žmogaus  teisių  visuomenės  informavimo  srityje
užtikrinimo  garantijos,  paskirtį,  t.  y.  užtikrindama  viešojo  intereso  –  žodžio  ir  spaudos  laisvės,
visuomenės informavimo – tinkamą įgyvendinimą. Tarnybos veiklos prioritetų įgyvendinimas yra susijęs
su  reikiamų  žmogiškųjų  ir  finansinių  išteklių  užtikrinimu,  darbuotojų  kompetencijų  tobulinimu,
papildomų techninių žinių ir įgūdžių įgijimu (ypač tai siejant su Tarnybai suteikiamais įgaliojimais dėl
Skaitmeninių  paslaugų akto vykdymo),  komunikacijos  su visuomene stiprinimu,  informacinių  išteklių
atnaujinimu, atsparumo stiprinimu, kibernetinio saugumo integravimu į Tarnybos veiklą.

IV SKYRIUS
PROGRAMOS

Tarnyba  vykdo  vieną  strateginio  veiklos  plano  programą.  Tarnybos  vykdoma  programa  –
žmogaus  teisių  apsaugos  užtikrinimas  visuomenės  informavimo  priemonėse,  žurnalistų  etikos
inspektoriui  įgyvendinant  įstatymuose  nustatytas  funkcijas  –  geriausiai  atspindi  Tarnybos  prigimtį  ir
paskirtį.  Šia programa siekiama užtikrinti  efektyvią  žmogaus teisių  apsaugą visuomenės informavimo



priemonėse, žurnalistų etikos inspektoriui ir jo vadovaujamai įstaigai įgyvendinant įstatymuose nustatytas
funkcijas. 

Šią programą įgyvendina „Tarnybos valdymo programa“. Tarnyba formuoja tik tęstinės veiklos
uždavinius, kurie orientuoti į Tarnybos funkcijų tęstinumą ir nuolatinumą. 



2 lentelė. 2024–2026 metų asignavimų ir kitų lėšų pasiskirstymas pagal valstybės veiklos sritis ir programas (tūkst. eurų) 

Eil.
Nr.

Valstybės veiklos srities
pavadinimas, programos

kodas ir pavadinimas

Patvirtinti 2023 metų asignavimai 2024 metų asignavimai 2025 metų asignavimai 2026 metų asignavimai

iš
viso

iš jų

iš
viso

iš jų

iš
viso

iš jų

iš viso

iš jų
išlaidoms

turtui
įsigyti

išlaidoms

turtui
įsigyti

išlaidoms

turtui
įsigyti

išlaidoms

turtui
įsigytiiš viso

iš jų
darbo

užmokes-
čiui

iš viso

iš jų
darbo

užmokes-
čiui

iš viso

iš jų
darbo

užmokes-
čiui

iš viso

iš jų
darbo

užmokes-
čiui

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1.
08 Kultūros valstybės 
veiklos sritis

687,
0

687,0 570,0
759,0 728,0 644,0 31,0 728,0 728,0 644,0 728,0 728,0 644,0

1.1.
08-003 Tarnybos valdymo 
programa

687,
0

687,0 570,0
759,0 728,0 644,0 31,0 728,0 728,0 644,0 728,0 728,0 644,0

IŠ VISO
687,

0
687,0 570,0

759,0 728,0 644,0 31,0 728,0 728,0 644,0 728,0 728,0 644,0

Iš jų pažangos ir regioninių 
pažangos priemonių

Iš jų tęstinės veiklos priemonių
687,

0
687,0 570,0

759,0 728,0 644,0 31,0 728,0 728,0 644,0 728,0 728,0 644,0

Iš jų pervedimų priemonių

Iš jų Lietuvos Respublikos 
valstybės biudžetas (įskaitant 
Europos Sąjungos ir kitos 
tarptautinės finansinės paramos 
lėšas)

687,
0

687,0 570,0 759,0 728,00 644,0 31,0 728,0 728,0 644,0 728,0 728,0 644,0

Iš jų kiti šaltiniai (Europos 
Sąjungos finansinė parama 
projektams įgyvendinti ir kitos 
teisėtai gautos lėšos)
Asignavimų pokytis, palyginti su 
ankstesniais metais

+72,0 +41,0 +74,0 +31,0

Iš jų pažangos ir regioninių 
pažangos priemonių

Iš jų tęstinės veiklos priemonių +72,0 +41,0 +74,0 +31,0

Iš jų pervedimų priemonių

n – 1 – einamieji metai, n – pirmieji planuojami metai, n + 1 – antrieji planuojami metai ir n + 2 – tretieji planuojami metai.



1 grafikas. 2023–2026 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programą

1.1 Programa
640

660

680

700

720

740

760

780

2023, 2024, 2025, 2026 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programą 
08 kūltūros valstybės veiklos srityje, tūkst. eurų

2023
2024
2025
2026

08 Kultūros valstybės veiklos sritis 
1.1 programa

Žmogaus teisių apsaugos užtikrinimas visuomenės informavimo priemonėse, žurnalistų
etikos inspektoriui įgyvendinant įstatymuose nustatytas funkcijas  

Strateginio  tikslo  –  žmogaus  teisių  apsauga  visuomenės  informavimo  priemonėse  –  siekiama
užtikrinant  efektyvią  žmogaus  teisių  apsaugą visuomenės informavimo priemonėse,  Inspektoriui  ir  jo
vadovaujamai  Tarnybai  įgyvendinant  įstatymuose  nustatytas  funkcijas.  Programa  orientuota  ne  tik  į
pagalbą žmogui ginant asmenines neturtines teises, bet ir rūpinamasi žmogaus teisių apsauga visuomenės
informavimo srityje plačiąja prasme: inicijuojama neapykantos kalbos šalinimo procedūra, užtikrinama
nepilnamečių apsauga nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio, visuomenės teisė į teisingą, tikslią
ir nešališką informaciją, vykdoma įstatymais uždraustos informacijos kontrolė, siekiama, kad viešosios
informacijos  rengėjai  ir  (ar)  skleidėjai,  informuodami  visuomenę  išlaikytų  tinkamą  žmogaus  teisių
pusiausvyrą, savo veikloje laikytųsi pagrindinių visuomenės informavimo principų. 

Šio Tarnybos strateginio veiklos plano rengimo ir tvirtinimo metu Seime yra svarstomas Lietuvos
Respublikos  visuomenės  informavimo  įstatymo  Nr.  1418  2  straipsnio,  priedo  pakeitimo  ir  įstatymo
papildymo 521 straipsniu įstatymo projektas Nr. XIVP-2468. Priėmus šį įstatymo projektą, Tarnybai bus
priskirta  nauja  funkcija  –  identifikuoti  manipuliavimo  interneto  platforma  atvejus,  operatyviai  teikti
nurodymus  interneto  platformoms  pašalinti  manipuliavimo  interneto  platformos  paskyromis  būdu
skleidžiamą turinį ar apriboti  prieigą prie jo, tvarkyti  prašymus ir pateikti  paaiškinimus,  susijusius su
minėtais  atvejais,  taip  pat  užtikrinti  nurodymų  vykdymą.  Ši  funkcija  yra  susijusi  su  manipuliavimo
interneto  platformų  paskyromis  atvejų  nustatymu  ir  išaiškinimu.  Šiai  funkcijai  atlikti  reikalingos
specifinės  teisinės  žinios  ir  informacinių  technologijų  procesų  išmanymas,  todėl  bus  ypač  svarbu
pritraukti ir ugdyti           atitinkamas kompetencijas turinčius žmogiškuosius resursus.

Žurnalistų etikos inspektorius aktyviai kovoja su dezinformacija ir karo propaganda internete. Šio
tikslo inspektorius siekia duodamas privalomus nurodymus elektroninės informacijos prieglobos paslaugų
teikėjams  arba  interneto  prieigos  paslaugų  teikėjams  pašalinti  arba  panaikinti  galimybę  pasiekti
Visuomenės informavimo įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 1 ar 3 punkte nurodytą draudžiamą informaciją.
Tarnybos įgaliojimai teikti privalomus nurodymus imtis veiksmų dėl neteisėto turinio elementų dar labiau
išsiplės  nuo  2024-02-17  pradėjus  taikyti  Skaitmeninių  paslaugų  aktą.  Šiuo  teisės  aktu  yra
harmonizuojamos  valstybių narių taisyklės, stiprinama kova su neteisėtu turiniu, užtikrinama naudotojų
teisių  apsauga,  sukuriama  skaidrumo  ir  atskaitomybės  sistema.  Numatoma,  kad  dėl  Skaitmeninių
paslaugų  akto  14  straipsnio  3  dalies,  28  straipsnio  1  dalies  Tarnyba  įgyja  Informacinės  visuomenės
paslaugų įstatymo 24 straipsnio 2-4 dalyje ir 5 dalies 1, 3 ir 6 punkte nustatytus vykdymo užtikrinimo
įgaliojimus. 



 
Žurnalistų  etikos  inspektorius  prie  programos  vykdymo  prisideda  įgyvendindamas  priežiūros

institucijos įgaliojimus asmens duomenų apsaugos srityje – kai duomenys tvarkomi žurnalistikos tikslais ir
akademinės,  meninės  ar  literatūrinės  saviraiškos  tikslais.  Šiais  tikslais  atliekamo  asmens  duomenų
tvarkymo teisėtumą žurnalistų etikos inspektorius prižiūri kaip viena iš Reglamento ir Konvencijos dėl
asmenų apsaugos ryšium su asmens duomenų automatizuotu tvarkymu (ETS Nr. 108) ir jos protokolų,
taikymo priežiūros institucijų Lietuvoje.

Siekiant  efektyvaus  naujų  Inspektoriui  suteikiamų  įgaliojimų  vykdymo,  Tarnybai  bus  būtina
sukurti (įsigyti) reikiamą infrastruktūrą. Tam bus reikalingi technologiniai įrankiai, skirti manipuliavimo
interneto platforma veiklos monitoringui ir išaiškinimui. Planuojama diegti ir dirbtinio intelekto pagrindu
veikiančią sistemą, siekiant automatizuoti neapykantos kalbos apraiškų paiešką viešojoje erdvėje. 

Programos vykdymo efektyvumui didinti ir kibernetiniam saugumui užtikrinti,  būtina atnaujinti
Tarnybos informacinius išteklius, programinę įrangą, pakeisti duomenų bazę aptarnaujantį serverį. 

2 grafikas. Tarnybos valdymo programa ir jos uždaviniai

Tarnybos valdymo programa ir jos uždaviniai yra tęstiniai, vykdomi įgyvendinant konstitucinės
saviraiškos (informacijos) laisvės visuomenės informavimo srityje apsaugą.

Programos  vykdytojai  yra  visi  Tarnybos  darbuotojai:  valstybės  pareigūnas  (žurnalistų  etikos
inspektorius), valstybės tarnautojai ir pagal darbo sutartį dirbantys darbuotojai. 

Programos koordinatorius – žurnalistų etikos inspektorė Gražina Ramanauskaitė,  tel.  (8-5) 249
6711, +370 698 42843, el. p. grazina.ramanauskaite@zeit.lt 

08 Kultūros valstybės veiklos sritis

08-003 Tarnybos valdymo programa

08-003-12-01 Asmenų skundų nagrinėjimas ir pažeidimų
tyrimas

08-003-12-02 Viešosios informacijos stebėsena ir
pažeidimų prevencija

08-003-12-03 Viešosios informacijos ekspertizė

08-003-12-04 Bendradarbiavimas, visuomenės švietimas,
prevencinė veikla, teisės aktų projektų teikimas

08-003-12-05 Efektyvaus Tarnybos darbo užtikrinimas 

mailto:grazina.ramanauskaite@zeit.lt


Programai įgyvendinti planuojamuoju laikotarpiu numatytas pareigybių skaičius – 23,5 (neskaitant
įstaigos vadovo pareigybės).



3 lentelė. 2023-2026 metų 08-003 Tarnybos valdymo programos uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų)

Valstybės
veiklos
srities,

programos,
uždavinio,
priemonės

kodas,
požymis

Uždavinio, priemonės pavadinimas

Patvirtinti 2023 metų
asignavimai

2024 metų asignavimai
Numatomi 2025 metų

asignavimai
Numatomi 2026 metų asignavimai

Vyriausybės
programos

įgyvendinimo
plano, NPP ir

(arba)
nacionalinės

plėtros
programos

elemento kodas

iš viso

iš jų

iš viso

iš jų

iš viso

iš jų

iš viso

iš jų
išlaidoms

turtui
įsigyti

išlaidoms

turtui
įsigyti

išlaidoms

turtui
įsigyti

išlaidoms

turtui
įsigytiiš viso

iš jų
darbo
užmo-
kesčiui

iš viso

iš jų
darbo
užmo-
kesčiui

iš viso

iš jų
darbo
užmo-
kesčiui

iš viso

iš jų
darbo
užmo-
kesčiui

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

08-003-
12-01 (P)

Asmenų skundų nagrinėjimas ir
pažeidimų tyrimas 446,5 446,5 393,3 503,4 482,4 449,2 21,0 482,4 482,4 449,2 482,4 482,4 449,2

08-003-
12-01-01
(P)

Asmenų skundų nagrinėjimas ir 
pažeidimų tyrimas savo iniciatyva

08-003-
12-01-02
(P)

Taikaus ginčų sprendimo 
(mediacijos) taikymas pažeidimų 
tyrimo procedūrose

08-003-
12-01-03
(P)

Reglamento ir Skaitmeninių 
paslaugų akto nuostatų priežiūra 

08-003-
12-02 (P)

Viešosios informacijos stebėsena
ir pažeidimų prevencija 103,5 103,5 85,5 113,8 109,2 98,2 4,6 109,2 109,2 98,2 109,2 109,2 98,2

08-003-
12-02-01
(P)

Stebėsenos rezultatų ir 
visuomenės informavimo 
reiškinių analizė

08-003-
12-02-02
(P)

Prašymų teismui dėl leidimo 
duoti privalomus nurodymus 
elektroninės informacijos 
prieglobos paslaugų teikėjams 
arba viešųjų elektroninių ryšių 
tinklų ir (ar) viešųjų 
elektroninių ryšių paslaugų 
teikėjams panaikinti galimybę 
pasiekti neskelbtiną 
informaciją teikimas

08-003-
12-03 (P)

Viešosios informacijos 
ekspertizė

109,0 109,0 91,2 113,8 108,4 96,6 5,4 108,4 108,4 96,6 108,4 108,4 96,6



08-003-
12-03-01
(P)

Viešosios informacijos ekspertinis
vertinimas

08-003-
12-03-02
(P)

Išvadų pateikimas ikiteisminiuose 
tyrimuose

08-003-
12-04 (P)

Bendradarbiavimas, visuomenės
švietimas, prevencinė veikla, 
teisės aktų projektų teikimas

8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0

08-003-
12-04-01
(P)

Bendradarbiavimas su valdžios 
institucijomis ir 
nevyriausybinėmis 
organizacijomis

08-003-
12-04-02
(P)

Kontaktinio asmens tiesioginis 
bendradarbiavimas su IT 
bendrovėmis, nagrinėjant 
pateiktus pranešimus apie 
neapykantą kurstantį turinį

08-003-
12-04-03
(P)

Tarptautinis bendradarbiavimas ir 
dalyvavimas programose 
(projektuose)

08-003-
12-04-04
(P)

Mokymų organizavimas ir 
dalyvavimas juose, visuomenės 
švietimas ir dalyvavimas 
visuomeninėse iniciatyvose, 
prevencinė veikla

08-003-
12-04-05
(P)

Konsultacijų ir rekomendacijų 
teikimas

08-003-
12-04-06
(P)

Pasiūlymų dėl visuomenės 
informavimo sritį 
reglamentuojančių įstatymų, kitų 
teisės aktų projektų derinimas, 
rengimas ir teikimas 

08-003-
12-05 (P)

Užtikrinti efektyvų ir 
veiksmingą Tarnybos darbą 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0



08-003-
12-05-01
(P)

Informacinių išteklių tobulinimas 
ir tvarkymas (atnaujinimas, prekių
ir paslaugų įsigijimas)

18,5 18,5 18,5 18,5 18,5 18,5 18,5 18,5

08-003-
12-05-02
(P)

Tarnybos darbuotojai, dalyvavę 
kvalifikacijos tobulinimo kursuose
ir mokymuose

1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5

1. Lietuvos Respublikos valstybės
biudžetas, iš viso 687,0 687,0 570,0 759,0 728,0 644,0 31,0 728,0 728,0 644,0 728,0 728,0 644,0
iš jo: 
1.1. valstybės biudžeto lėšos 687,0 687,0 570,0 759,0 728,0 644,0 31,0 728,0 728,0 644,0 728,0 728,0 644,0
1.2. bendrojo finansavimo lėšos
1.3. Europos Sąjungos ir kitos 
tarptautinės finansinės paramos 
lėšos
1.4. tikslinės paskirties lėšos ir 
pajamų įmokos
1.5. dotacijos savivaldybių 
biudžetams
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos
finansinė parama projektams 
įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos 
lėšos, nurodant atskirus šaltinius)
Iš viso programos pažangos ir 
regioninėms pažangos 
priemonėms finansuoti
Iš jų Lietuvos Respublikos 
valstybės biudžeto lėšomis 
finansuojamoms pažangos 
priemonėms
Iš jų iš kitų šaltinių 
finansuojamoms pažangos 
priemonėms
Iš viso programos tęstinės 
veiklos ir pervedimų 
priemonėms finansuoti
Iš jų Lietuvos Respublikos 
valstybės biudžeto lėšomis 
finansuojamoms tęstinės veiklos ir
pervedimų priemonėms



Iš jų iš kitų šaltinių 
finansuojamoms tęstinės veiklos ir
pervedimų priemonėms
Iš viso programai finansuoti (1 
+ 2) 687,0 687,0 570,0 759,0 728,0 644,0 31,0 728,0 728,0 644,0 728,0 728,0 644,0

n – 1 – einamieji metai, n – pirmieji planuojami metai, n + 1 – antrieji planuojami metai ir n + 2– tretieji planuojami metai.

4 lentelė. Programos uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės

Stebėsenos rodiklio
kodas

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių
pavadinimai ir matavimo vienetai

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio
planavimo dokumentas

(Vyriausybės programos
įgyvendinimo planas, NPP,

PP)

2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7

1 uždavinys
Asmenų skundų nagrinėjimas ir pažeidimų 
tyrimas

2023-2025 m. strateginis 
veiklos planas

E-08-003-12-01-01-01 Asmenų skundų nagrinėjimas ir pažeidimų 
tyrimas savo iniciatyva, skaičius

26 26 27 27

E-08-003-12-01-02-02 Taikaus ginčo sprendimo (mediacijos) taikymas 
pažeidimų tyrimo procedūrose, skaičius 

19 20 20 21

E-08-003-12-01-03-03 Reglamento ir Skaitmeninių paslaugų akto 
nuostatų priežiūra, proc. 

100 100 100 100

2 uždavinys
Viešosios informacijos stebėsena ir pažeidimų 
prevencija

2023-2025 m. strateginis 
veiklos planas

E-08-003-12-02-01-01 Stebėsenos rezultatų ir visuomenės informavimo 
reiškinių analizė, proc. 

82 82 82 82

E-08-003-12-02-01-02 Prašymų teismui dėl leidimo duoti privalomus 
nurodymus elektroninės informacijos prieglobos 
paslaugų teikėjams arba viešųjų elektroninių ryšių
tinklų ir (ar) viešųjų elektroninių ryšių paslaugų 
teikėjams panaikinti galimybę pasiekti neskelbtiną
informaciją teikimas, proc.

28 28 28 29



3 uždavinys
Viešosios informacijos ekspertizė

2023-2025 m. strateginis 
veiklos planas

E-08-003-12-03-01-01 Viešosios  informacijos  ekspertinis  vertinimas,
proc.

90 90 90 90

E-08-003-12-03-02-02 Išvadų  pateikimas  ikiteisminiuose  tyrimuose,
proc. 

95 95 95 95

4 uždavinys 
Bendradarbiavimas,  visuomenės  švietimas,
prevencinė veikla, teisės aktų projektų teikimas

2023-2025 m. strateginis 
veiklos planas

E-08-003-12-04-01-01 Bendradarbiavimas  su  valdžios  institucijomis  ir
nevyriausybinėmis organizacijomis, proc. 

90 90 90 90

E-08-003-12-04-02-02 Kontaktinio asmens tiesioginis bendradarbiavimas
su  IT  bendrovėmis,  nagrinėjant  pateiktus
pranešimus apie neapykantą kurstantį turinį, proc. 

96 97 97 97

E-08-003-12-04-03-03 Tarptautinis  bendradarbiavimas  ir  dalyvavimas
programose (projektuose), proc. 

61 61 61 62

E-08-003-12-04-04-04 Mokymų  organizavimas  ir  dalyvavimas  juose,
visuomenės  švietimas  ir  dalyvavimas
visuomeninėse  iniciatyvose,  prevencinė  veikla
(renginių skaičius)

23 23 23 23

E-08-003-12-04-05-05 Konsultacijų  ir  rekomendacijų  teikimas
(konsultacijų ir rekomendacijų skaičius)

460 500 520 540

E-08-003-12-04-06-06 Pasiūlymų  dėl  visuomenės  informavimo  sritį
reglamentuojančių  įstatymų,  kitų  teisės  aktų
projektų  derinimas,  rengimas  ir  teikimas
(įstatymų, teisės aktų projektų skaičius)

9 9 9 9

5 uždavinys 
Užtikrinti  efektyvų  ir  veiksmingą  Tarnybos
darbą

2023-2025 m. strateginis 
veiklos planas

E-08-003-12-05-01-01 Informacinių  išteklių  tobulinimas  ir  tvarkymas
(atnaujinimas, prekių ir paslaugų įsigijimas), proc.

6 6 6 6

E-08-003-12-05-02-02 Tarnybos  darbuotojų,  dalyvavusių  kvalifikacijos
tobulinimo kursuose ir mokymuose, skaičius

12 12 12 12



n – 1 – einamieji metai, n – pirmieji planuojami metai, n + 1 – antrieji planuojami metai ir n + 2 – tretieji planuojami metai. 



V SKYRIUS
ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI

5 lentelė. Informacija apie Tarnybos žmogiškuosius išteklius (vnt.) ir asignavimus jiems išlaikyti (tūkst. eurų)

Eil.
Nr.

Įstaigos pavadinimas

2023 metai 2024 metai 2025 metai 2026 metai

Pareigybių skaičius

Iš
la

id
os

 d
ar

b
o

u
žm

ok
es

či
u

i Pareigybių skaičius

Iš
la

id
os

 d
ar

b
o

u
žm

ok
es

či
u

i Pareigybių skaičius

Iš
la

id
os

 d
ar

b
o

u
žm

ok
es

či
u

i Pareigybių skaičius

Iš
la

id
os

 d
ar

b
o

u
žm

ok
es

či
u

i

iš
 v

is
o

iš
 j

ų
va

ls
ty

b
ės

ta
rn

au
to

ja
i

iš
 v

is
o

iš
 j

ų
va

ls
ty

b
ės

ta
rn

au
to

ja
i

iš
 v

is
o

iš
 j

ų
va

ls
ty

b
ės

ta
rn

au
to

ja
i

iš
 v

is
o

iš
 j

ų
va

ls
ty

b
ės

ta
rn

au
to

ja
i

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.
Žurnalistų etikos

inspektoriaus tarnyba
24,5 18 570,0 24,5 18,0 644,0 24,5 18 644,0 24,5 18 644,0

Iš viso 24,5 18 570,0 24,5 18,0 644,0 24,5 18 644,0 24,5 18 644,0



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba 288692340, Gedimino pr.
60, 01110 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybos 2024-2026 metų
strateginio veiklos plano patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-12-18 Nr. V-29
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Ramanauskaitė, Žurnalistų etikos inspektorius
Sertifikatas išduotas GRAŽINA RAMANAUSKAITĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-18 15:24:40 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-12-18 15:25:01 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2021-08-10 17:32:31 – 2026-08-09 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.74.6

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-12-18
16:21:33)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-12-18 16:21:34 DBSIS


